*iniquitatis peccato* (Rom 6,12). Non fiant membra tua arma iniquitatis, et non dominetur tibi omnis iniquitas. Sed etiam hoc, ut non fiant membra tua arma iniquitatis, numquid tu tibi viribus tuis praestas? Hoc ipsum, inquam, hoc ipsum quod non fiant membra tua arma iniquitatis, tu tibi praestas viribus tuis? Cum enim non fiunt membra tua arma iniquitatis, est quidem iniquitas in membris tuis, in desideris illicitis, sed non regnat. Quomodo regnat, qui arma non habet? Pars tua, caro tua, concupiscentia carnis tuae languore rebellat adversus te. Languor iste tyrannus est: si vis te tyranni esse victorem, Christum invoca imperatorem.

7. *Gratiae adversarius sub iugo est iniquitatis*.—Nam scio quid mihi eras dicturus, vel quid apud te ipsum modo dicas. Quisquis talis hic es, et audis me, scio quid tibi intus loquatur iniquitas. Adhuc enim sub iugo es iniquitatis, quando non agnoscis pretium Redemptoris. Scio quid tibi dicas. Ecce concupiscit caro mea adversus spiritum meum, concupiscit adulterium; sed non consentio, non annuo, non decerno: non solum non ago, sed nec agere consentio; non solum foris per carnem non perpetro, sed nec ipsa [191] mente sequor rebellantem. Consentio repugnantí, cedo luctanti? Non facio. Ecce non dominatur mihi omnis iniquitas. Ita est, *verum est*.

CAPUT VI.—Gratias age, si ita est, ei qui tibi donavit ut ita sit. Noli

miedo a esto: *Dios resiste a los soberbios, y a los humildes da su gracia?*

8. ¿Es que tú te vales a ti mismo para que no te domine ninguna maldad? Si fuera cierta esta tu presunción, de nada sirve nuestra oración cuando decimos a Dios: *No me domine ninguna maldad. ¿Cantaste estas palabras hoy o no?*<sup>3</sup> Tú estabas aquí cuando todos decíamos: *Dirige mis pasos según tu palabra y no me domine ninguna maldad.* Estabas aquí, cantaste estas palabras; pienso que no me lo vas a negar. Luego cantaste con el pueblo de Dios y a Dios rogaste diciendo: *Dirige mis caminos según tu palabra y no me domine ninguna maldad.* Si te concedías esto a ti mismo, ¿por qué rezabas conmigo? Ya tengo al que reza, tengo al que invoca y convezco al que padece fatiga. Oigamos todos juntos al que dice: *Venid a mí todos los que estáis fatigados.* Escuchemos y vengamos. ¿Qué significa: vengamos? Avancemos con la fe, acerquémonos con acción de gracias, lleguemos con la perseverancia. Vengamos a aquel que dice: *Venid a mí todos los que estáis fatigados.* Tú estás fatigado y yo también. Oigámosle y vayamos hacia él. Escuchémosle ambos, puesto que ambos estamos fatigados. ¿Por qué litigamos entre nosotros? ¿Acaso para no oír al médico que nos llama? ¡Oh desgraciada enfermedad! El médico llama hacia sí y el enfermo se deshace en contiendas. Piensa bien lo que nos dice cuando llama: *Venid a mí todos los que estáis fatigados.* ¿Con qué os fatigáis, sino con el